
 

Duben 2012 
 

BEROUNSKÝ
KATOLICKÝ
ZPRAVODAJ

 
�Proto jej Bůh pový�il a dal mu Jméno nad ka�dé jiné 
jméno, tak�e při Je�í�ově jménu musí pokleknout ka�dé 
koleno na nebi, na zemi i v podsvětí a ka�dý jazyk musí 
k slávě Boha Otce vyznat: Je�í� Kristus je Pán!� (Fil. 2,9-11) 
 
• Bohoslu�by ve Svatém týdnu 

  
sobota 
31.3. 

Květná 
neděle  

1.4. 

Zelený  
čtvrtek  

5.4. 

Velký  
pátek 
6.4. 

Velikonoční 
vigilie 

sobota 7.4. 

Zmrtvých - 
vstání Páně 
neděle 8.4. 

velikonoc. 
pondělí 

9.4. 
 

BEROUN 
  

10.00 
 

18.00 
 

18.00 
 

20.00 
 

10.00 
 

10.00 
KRÁLŮV 

DVŮR 
  

  8.00 
 

18.00 
 

18.00 
 

20.00 
 

  8.00 
 

 
LODĚNICE 

  
  9.30 

  
18.00 

  
  9.30 

 

 
TETÍN 

 
 

 
18.00 

    
11.00 

 

 
HÝSKOV 

 
18.00 

      
  9.00 

 
CHÝŇAVA 

 
 

 
11.00 

    
11.00 

 
 

 
�ELEZNÁ 

       
11.00 

SV. JAN  
pod Skalou 

 
 

 
8.00 

    
  8.00 

 
 

 
VRÁ� 

 
18.00 

 
 

    
  9.30 

 

 
NI�BOR 

 
16.30 

     
16.30 

 

 
HUDLICE 

 
15.00 

      
10.00 



 

• Velikonoční triduum 
 Velikonoční triduum (od večerní bohoslu�by na Zelený čtvrtek do nedělní 
slavnosti Zmrtvýchvstání Páně) stojí v samotném středu pro�ívání 
liturgického roku. V těchto dnes slavíme uskutečnění a dovr�ení Bo�ího 
díla na�í spásy skrze Je�í�ovu smrt a zmrtvýchvstání. Je proto velmi 
důle�ité pro věřícího křesťana pro�ívat tyto události ve společenství Církve 
slavením společných liturgií, zvlá�tě pak aktivní účastí na velikonoční 
vigilii, při které budou 3 na�i katechumeni přijímat iniciační svátosti 
(křest, biřmování a eucharistie), a my ostatní obnovíme té� své křestní 
sliby. 
• Sbírka na Svatou zemi � 6. dubna 
Na Velký pátek (6.4.) vykonáme sbírku, kterou podpoříme křesťany ve 
Svaté zemi. Pozice křesťanů v Izraeli není nijak jednoduchá. Tato sbírka 
mů�e být malým �poděkováním� Svaté zemi�, která je kolébkou 
křesťanství a kde v�echno začalo... 
• Slavnost Zmrtvýchvstání Páně, �ehnání pokrmů � 8. dubna 
V den slavnosti Zmrtvýchvstání Páně (8.4.) se při dopoledních 
bohoslu�bách budou ji� tradičně �ehnat pokrmy, které pak umocní sváteční 
atmosféru kolem velikonočního stolu v na�ich rodinách. 
• Slavnost Zmrtvýchvstání Páně, �agapé� v kaplance � 8. dubna 
V den slavnosti Zmrtvýchvstání Páně (8.4.) se po dopolední bohoslu�bě 
mů�eme sejít v budově kaplanky k malému agapé. K příjemněj�ímu 
posezení mů�ete vzít i něco s sebou. 
• Modlitební společenství v dubnu 
Modlitební setkání budou: 

! 5., 26.4. od 20.00 hodin v kaplance 
! 11.4. ve středu 11.4. ve středu se přidáme k  "modlitbě za diecézi" v 

Pastoračním středisku AP (kostel sv. Vojtěcha v Dejvicích), která 
začíná v 19:30 hod. Na dopravě se domluvíme 5.4., nebo den před 
akcí. Tím pádem se čtvrteční setkání neuskuteční. 

! 19. 4. se budeme modlit společně se společenstvím mláde�e a 
ostatními, kteří přijdou na Modlitební večer do kaple Pový�ení sv. 
kří�e v areálu fary. Začátek je ve 20:00 hodin.  

• Farní knihovna 
Farní knihovna je otevřena v�dy v neděli v sudém týdnu, tedy 8.4. a 22.4. 
od  11.00 do 11.30 hodin v přízemí fary v Berouně. 
• Letáček �Nedělní liturgie�  
Připomínáme, �e na stolku s tiskovinami najdete periodikum �Nedělní 
liturgie�, kde jsou uvedeny liturgické texty i s výkladem nejen na neděli, 
ale na celý liturgický týden. Jsou k volnému rozebrání. 



 

Z vikariátu a odjinud 
• Missa chrismatis � 5. dubna 
M�e svatá s obnovou kně�ských slibů a svěcením olejů se na Zelený 
čtvrtek koná v katedrále sv. Víta, Vojtěcha a Václava od 9.30 hodin. Ke 
slavnostní liturgii jsou v�ichni věřící srdečně zváni! 
• Setkání neofytů (nově pokřtěných) s biskupem � 14. dubna 
V pondělí 23. dubna od 18.00 hodin se při bohoslu�bě v katedrále sv. Víta, 
Vojtěcha a Václava uskuteční setkání nově pokřtěných a jejich kmotrů 
s biskupem, které pak bude pokračovat i v prostorách Arcibiskupství 
pra�ského. V�ichni věřící jsou k této slavnosti zváni. 
• Vikariátní konference � 17. dubna 
V úterý 17. dubna se uskuteční setkání kně�í na�eho vikariátu, tentokrát v 
Lochovicích. M�e svatá, při které se budeme modlit zvlá�tě za farnosti 
na�eho vikariátu, začíná v místním kostele v 9.00 hodin. 
• Kurz pro lektory � 21. dubna 
V sobotu 21. dubna od 9.00 do 13.30 hodin nabízí Pastorační středisko 
(Kolejní 4, Praha-Dejvice, sál PS) mo�nost absolvovat �kolení lektorů, 
které povedou P. Michal Němeček a paní Marie Fi�erová. Součástí 
programu kurzu je výuka správného přednesu biblických textů a objasnění 
liturgických předpisů pro předná�ení Bo�ího slova při liturgii a ve 
společenství. K účasti na �kolení jsou zváni v�ichni, kdo se svou 
lektorskou slu�bou podílí na slavení m�e svaté, i v�ichni, kdo ve 
společenstvích, ale i soukromě pracují s Bo�ím slovem. Předchozí 
přihla�ování není nutné. Prosíme duchovní správce, aby na tento kurz ve 
svých farnostech upozornili. 
 
Katolická mateřská �kola 
• Ble�í trh: 18. � 19. dubna 
Ve středu 18. dubna a ve čtvrtek 19. dubna od 8.00 do 16.00 hodin pořádá 
Křesťanský klub ve spolupráci s maminkami z farnosti v prostorách bývalé 
kaplanky na berounské faře ble�í trh, jeho� ve�kerý výtě�ek bude i 
tentokrát věnován ve prospěch Katolické mateřské �koly. Na tento ble�í trh 
sbíráme ji� nyní dětské oblečení a obuv, sportovní potřeby, hračky, kní�ky 
a těhotenské oblečení.  
Prosíme Vás v�echny, kdo byste mohli přispět třeba jen několika věcmi, 
abyste své dary předali ve �kolce kdykoli v pracovních dnech od 7.00 do 
16.00 hodin, nejpozději ale do pátku 13.4.2012. Velmi prosíme pouze o 
zachovalé věci. Děkujeme předem za v�echny Va�e příspěvky a srdečně 
Vás zveme k levnému nákupu!  



 

Zároveň prosíme maminky, které by byly ochotné pomoci s přípravou, 
prodejem a úklidem, aby se co nejdříve přihlásily ve �kolce. 
 
Inzerce 
• Hledání podnájmu 
Hledám podnájem u paní nebo star�ích lidí, nekuřáckou domácnost. Mohu 
vypomoci s nákupy, i kdy� častěji budu pryč, neboť pracuji, v�e do 5.000,- 
Kč/měsíc. Jsem matka s 4-letou dcerou (tevan@seznam.cz). 
• Adoptivní babička? 
Holčička (2 roky) a kluk (6let) hledají �adoptivní babičku� z Berouna, 
která má ráda děti, je veselá a chce strávit společné chvíle. Kontakt na 
maminku je 736 630 967. 
 
Modlitba měsíce 
V�ichni se v průběhu postní doby připravujeme na obnovu svých křestních 
slibů a tě�íme se i na velikonoční vigilii, při které přijmou na�i 
katechumeni iniciační svátosti a dovr�í tak i svoji přípravu na �ivot 
s Kristem a v Církvi. Nechceme v�ak zapomenout na ty na�e bratry a 
sestry, kteří svou víru díky �ivotním okolnostem nepraktikují, nebo ji 
ztratili. Ať je Pán, který i při jejich křtu vtiskl do jejich du�í nesmazatelné 
znamení, přivede zpět k sobě a do společenství Bo�ího lidu! 
 
Společný úmysl modliteb na duben: 

�Za pokřtěné, kteří ztratili víru� 
 

Farní kronika  
Jubilea: V březnu pro�ily svá jubilea paní Vlasta �tréblová (70 let) a paní 
Vlasta Čadková (90 let). 
Křtiny:  
V březnu v na�í farnosti nebyl nikdo pokřtěn. 
Svatby: 
V březnu v na�í farnosti církevní svatba nebyla. 
Pohřby: 
V březnu jsme v na�í farnosti do rukou Bo�ího milosrdenství svěřili pana 
Roberta Vrobela z Berouna.  
 


